

## PROTOKÓŁ NR LVIII/14

### **z sesji Rady Gminy Jaślicka odbytej w dniu 29 sierpnia 2014 r. o godz. 15<sup>30</sup> w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaślickach.**

W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Stanisław Lorenc, Teresa Mezglewska, Piotr Mezglewski, Helena Madej, Leszek Madej, Mariusz Farbaniec, Bogusława Gwiżdż, Piotr Smoleń, Krzysztof Kostycz, Waław Futyma i Wioletta Puchalik. Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaślicka - Ignacy Lorenc, Skarbnik Gminy - Agnieszka Kurdyła, p.o. kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaślickach - Agnieszka Łątka, pracownik Urzędu Gminy Jaślicka - Katarzyna Majdosz oraz sołtysi. Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

#### **Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad**

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Jaślicka Bogusława Gwiżdż słowami: „Wysoka Rado, otwieram LVIII sesję Rady Gminy Jaślicka”.

Powitała wszystkich zebranych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołała radną Teresę Mezglewską.

Następnie zwróciła się z pytaniem, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do ustalonego porządku obrad, otrzymanego przez radnych w zawiadomieniu o sesji.

Wójt I. Lorenc prosił o wprowadzenie następujących zmian:

- w punkcie 6 pod literą b) wprowadzenia projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2014 rok /druk nr 279A/ zamiast projektu uchwały przedstawionego na druku 279,
- w punkcie 6 pod literą c) wprowadzenia projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2014 – 2024 rok /druk nr 280A/ zamiast projektu uchwały przedstawionego na druku 280,
- wprowadzenia dwóch dodatkowych uchwał: pod literą d) projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr LV/282/12 Rady Gminy Jaślicka z dnia 21 maja 2014 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie do kwoty 2.129.468,00 zł /druk nr 281/ oraz pod literą e) projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LV/283/14 Rady Gminy Jaślicka z dnia 21 maja 2014 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki do kwoty 750.000,00 zł /druk nr 282/.

Innych propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż poddała pod głosowanie powyżej zgłoszone przez Wójta I. Lorenc zmiany do porządku obrad.

Podczas głosowania za zmianą radni opowiedzieli się jednomyślnie /głosowało 11 radnych/.

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż odczytała porządek obrad po zmianach.

Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z LVII sesji Rady Gminy Jaślicka.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaślicka.

5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) upoważnienia p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach do wydawania decyzji odmownych z programu „Karta Dużej Rodziny” /**druk nr 278/**,
  - b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2014 rok /**druk nr 279A/**,
  - c) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2014 - 2024 rok /**druk nr 280A/**,
  - d) uchylenia uchwały nr LV/282/14 Rady Gminy Jaśliska z dnia 21 maja 2014 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie do kwoty 2.129.468,00 zł /**druk nr 281/**,
  - e) zmiany uchwały nr LV/283/14 Rady Gminy Jaśliska z dnia 21 maja 2014 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki do kwoty 750.000,00 zł /**druk nr 282/**.
7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
9. Zamknięcie sesji.

Porządek obrad po zmianach poddany został pod głosowanie i przyjęto go jednomyślnie /głosowało 11 radnych/.

## **Ad. 2. Przyjęcie protokołu z LVII sesji Rady Gminy**

Uwag do protokołu z LVII sesji Rady Gminy Jaśliska z dnia 30 czerwca 2014 r. nie zgłoszono. Protokół poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie 11- stoma głosami „za”.

## **Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej**

Wójt I. Lorenc przystępując do przedstawienia informacji z działalności międzysesyjnej, na wstępie swojej wypowiedzi poinformował, że okres międzysesyjny związany był z rozwiązywaniem wszelkich problemów dotyczących „działalności gminnej”. Informował, że złożony został wniosek do Starostwa Powiatowego o uzyskanie pozwolenia na budowę kolektorów kanalizacji sanitarnej. Zaznaczył, że jest to bardzo trudny problem do rozwiązania. Poinformował, że jest on rozwiązany w 80% natomiast w 20% jeszcze nie. Powiedział, co było powodem utrudnień w realizacji inwestycji jaką jest budowa kolektorów. W swojej wypowiedzi podkreślił, że ludzie, którzy chlubią się nieodzowną działalnością na rzecz Gminy Jaśliska „stanowią funkcje różnych Stowarzyszeń”, które mają na celu rozwój Jaślisk do powyższego tematu podeszli bardzo negatywnie wprowadzając duży zamęt, a mianowicie to, że instalacja będzie dużo droższa uwzględniając, że nie będzie można do końca pewne rzeczy w sposób logiczny i prosty rozwiązać. Jest to przykre ale prawdziwe, że takie rzeczy mają miejsce.

Wójt I. Lorenc informował ponadto, że pokłosem działalności międzysesyjnej są wszystkie uchwały, które przedłożone były na posiedzeniu Komisji Stałych dotyczące dalszego rozwoju Gminy. Dotyczy to nowych inwestycji: budowy chodnika w miejscowości Posada

Jaśliska, remontu bieżni przy stadionie w miejscowości Jaśliska i budowy oświetlenia w miejscowości Posada Jaśliska i Jaśliska oraz inwestycji obecnie prowadzonych: budowy oczyszczalni ścieków w miejscowości Daliowa.

#### **Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy**

Wójt Gminy I. Lorenc przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych na LVII sesji Rady Gminy Jaśliska. Informacje przyjęto bez uwag.

O godz. 16<sup>40</sup> na posiedzenie Sesji przybył Radny S. Lorenc.

#### **Ad. 5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej**

W punkcie tym radny S. Lorenc nawiązując do tematu dotyczącego braku kursów autobusowych na terenie Gminy Jaśliska, poruszanego na posiedzeniu Komisji Stałych w dniu 28 sierpnia br. wyraził troskę o dojazd dzieci do szkół i innych osób z powodu ograniczenia ilości połączeń autobusów z terenu Gminy Jaśliska do innych miejscowości.

W oparciu o wypowiedź Wójta I. Lorenc na ostatnim posiedzeniu Komisji Stałych w przedmiotowej sprawie, zwrócił się do Wójta z prośbą, aby „jeszcze bardziej trzymał rękę na pulsie” jeżeli chodzi o dyrekcję PKS i sprawę dopilnował.

Radny S. Lorenc będąc przy głosie, nawiązując do projektu uchwały w sprawie upoważnienia p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach do wydawania decyzji odmownych z programu „Karta Dużej Rodziny” i kwestii poruszanej na posiedzeniu Komisji Stałych dnia 28 sierpnia 2014 r. dotyczącej sytuacji bytowej Pani Stefanii - mieszkanki Jaślisk, wyraził swoje zdanie w tym temacie. Mówił m. in., że normalny człowiek nie przejdzie nigdy obojętnie wobec osoby, która jest w potrzebie. Powiedział ponadto: „tyle jesteśmy warci, ile najslabszym możemy pomóc”. Zaznaczył również, że przedmiotowy temat omawiany był już bardzo szeroko.

Następnie Radny S. Lorenc nawiązując do wypowiedzi Wójta I. Lorenc zawartej w punkcie: informacja Wójta z działalności międzysesyjnej, dotyczącej problemów związanych z realizacją inwestycji jaką jest budowa kolektorów kanalizacji sanitarnej oznajmił, że to on „głosił”, że instalacja będzie droższa. Powiedział, iż nadal twierdzi, że będzie droższa. Zwrócił uwagę, że inwestycja jest realizowana i chyba nikt i nic nie stoi na przeszkodzie, aby ją realizować. Stwierdził, że realizacja przedmiotowej inwestycji jak najbardziej jest w porządku. Wyraził ubolewanie z powodu braku możliwości konfrontacji z innymi rozwiązaniami, twierdząc, że jest to błędem, ponieważ „nie mielibyśmy empirycznego porównania jednego i drugiego”.

Kolejnym tematem poruszonym przez radnego S. Lorenc była sprawa wynajmu Sali Domu Ludowego w Jaśliskach przez Stowarzyszenie Rozwoju Jaślisk i Okolic. Odnosząc się do podjętej przez Radę Gminy Jaśliska uchwały w sprawie nieodpłatnego korzystania z obiektów użyteczności publicznej przez Stowarzyszenia bądź inne organizacje, zwrócił się z pytaniem, czy zmieniło się coś w tym zakresie. Nawiązując do skierowanej do Wójta Gminy prośby dotyczącej wynajmu Sali w Domu Ludowym w Jaśliskach lub sceny, prosił o zrozumienie i dostosowanie do tego, że nie są inną, gorszą pod względem litery prawa organizacją. Zaznaczył, że Stowarzyszenie zwróciło się z prośbą o wynajem, w celu promocji historycznej

książki napisanej o Jaśliskach i promocji kapeli. Stwierdził, że marzeniem byłoby, gdyby wypożyczona została scena.

Następnie głos zabrała radna H. Madej. Na wstępie informowała, że sprawa dotyczy „pewnej uchwały”. Skierowała do Wójta pytanie: w sytuacji, gdyby koszty związane z wykonaniem remontu drogi i mostu na odcinku od Państwa Biłas do Państwa Farbaniec były niższe, czy byłaby możliwość wyłożenia asfaltu na moście znajdującym się na górze przecinającym drogę prowadzącą od „Biłasówki” i łączącą się z drogą krajową. Uzasadniała, że płyty znajdujące się na moście bardzo „strzelają” i niektórzy mieszkańcy z tego powodu bardzo denerwują się. Powiedziała, że w chwili obecnej most został trochę zabezpieczony zaznaczając przy tym, że jest to prośba mieszkańców.

Na pytanie przewodniczącego Rady B. Gwiżdż, czy są jeszcze jakieś pytania, głos zabrała Skarbnik Gminy A. Kurdyła. Na wstępie zadała pytanie: czy do Rady Gminy wpłynęło pismo.

Na powyższe, odpowiedzi udzieliła Przewodniczący Rady B. Gwiżdż informując, że w dniu dzisiejszym żadne pismo do Rady nie wpłynęło.

Skarbnik Gminy A. Kurdyła poinformowała, iż składa oficjalne oświadczenie, że rezygnuje z funkcji Skarbnika. W oparciu o posiadane interpretacje z 2014 r. informowała, że może sobie sama zrezygnować z funkcji Skarbnika, nie ważne jest, czy rada odwoła ją czy nie i nie ważne też jest, czy Wójt złoży taki wniosek, czy nie. Następnie przedstawiła obecnym na posiedzeniu uczestnikom treść pisma z dnia 29.08.2014 r. skierowanego do Rady Gminy Jaśliska dotyczącego rezygnacji z pełnienia funkcji skarbnika Gminy Jaśliska i wypowiedzenia umowy zawartej 01.07.2010 r. Przedstawiła ponadto treść pisma z dnia 21.05.2014 r. dotyczącego prośby o odwołanie jej ze stanowiska Skarbnika Gminy Jaśliska, skierowanego do Wójta Gminy Jaśliska, stanowiącego załącznik do powyższego pisma. Zaznaczyła, że w związku z tym, że prawdopodobnie nadal pismo z dnia 21.05.2014 r. nie wpłynęło do Rady Gminy, stąd pismo stanowi załącznik do pisma z dnia 29.08.2014 r.

W dalszej swojej wypowiedzi Skarbnik Gminy A. Kurdyła przedstawiła sytuację mającą miejsce w Urzędzie Gminy w dniu 7 lipca br. Następnie dementowała - jak zaznaczyła - kolejne plotki: „nie startuję na żadnego Wójta, nie zakładam biura rachunkowego i myślę, że nikomu więcej nie będę blokować żadnego stanowiska”. Poza tym informowała, że do Wójta skierowane zostało drugie pismo dotyczące wypowiedzenia umowy w związku z tym, że obowiązują ją dwie umowy, oraz w związku z tym, że obecnie jest na urlopie wychowawczym, pismo dotyczące rezygnacji z tego urlopu. Z treścią obu pism: w sprawie wypowiedzenia umowy i zawiadomienia o rezygnacji z urlopu wychowawczego zaznajomiła radnych.

Następnie Skarbnik Gminy A. Kurdyła zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania.

Radny S. Lorenc na wstępie swojej wypowiedzi zaznaczył, że radni byli świadkami jakiegoś nieporozumienia. Zwrócił się z pytaniem, czy podejmując takie decyzje, nie odbije się to na rodzinie.

Proponował ponadto, Skarbnikowi A. Kurdyła, aby skorzystała w wszelkich dobrodziejstwach jakie wiążą się z rozwiązaniem stosunku pracy. Zapytał, czy jednostronnie rezygnując nie krzywdzi swoich pociech oraz, czy wszystko przemyślała.

Skarbnik A. Kurdyła w odpowiedzi na pytanie przedmówcy oznajmiła, że zdrowie czasami jest ważniejsze, a zdrowie i nerwy czasami odbijają się na rodzinie.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż powiedziała, że obserwując pracę Rady ze Skarbnikiem A. Kurdyła stwierdza, iż była to osoba kompetentna, rzetelnie przedstawiała i wyjaśniała Radzie sprawy związane z budżetem. Wyraziła nadzieję, że Wójt jako osoba kompetentna, sprawę pomiędzy Wójtem a Skarbnikiem A. Kurdyła odpowiednio rozwiąże.

Skarbnik A. Kurdyła na posiedzeniu sesji przekazała na ręce Przewodniczącego Rady B. Gwiżdż kserokopie pism, których jest nadawcą: pismo z dnia 29.08.2014 r. skierowane do Rady Gminy Jaśliska oraz pismo z dnia 21.05.2014 r. skierowane do Wójta Gminy I. Lorenc.

#### **Ad.6. Podjęcie uchwał**

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.

Ad.6a.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie upoważnienia p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach do wydawania decyzji odmownych z programu „Karta Dużej Rodziny”. Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów T. Mezglewska poinformowała o pozytywnej opinii Komisji do przedłożonego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

### **U C H W A Ł Y Nr LVIII/289/14**

**Rady Gminy Jaśliska  
z dnia 29 sierpnia 2014 r.**

**w sprawie upoważnienia p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach do wydawania decyzji odmownych z programu „Karta Dużej Rodziny”**

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 12 radnych/.

Uchwała Nr LVIII/289/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

O godz. 16<sup>00</sup> Skarbnik Gminy A. Kurdyła opuściła salę obrad.

Ad.6b.

Następnie Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały przedstawiony na druku nr 279A w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2014 rok.

Zaznaczyła, iż w związku z nieobecnością niektórych radnych na posiedzeniu Komisji Stałych odbyłym w dniu 28 sierpnia br., poprosiła K. Majdosz o jego omówienie.

Zabierając głos Wójt I. Lorenc poinformował, że udzieli wyjaśnień do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż oznajmiła, że jest Pani Skarbnik i ona powinna omówić projekt uchwały.

Wywiązała się dyskusja pomiędzy Wójtem I. Lorenc a Przewodniczącym Rady B. Gwiżdż na temat omówienia powyższego projektu uchwały.

Po krótkiej wymianie zdań, Wójt I. Lorenc przystąpił do omawiania przedmiotowego projektu uchwały.

Na wstępie informował, że jest to uchwała, która przedstawia zmiany w budżecie. Zmiany związane są przede wszystkim z urealnieniem dochodów oraz z kosztami wykonywania inwestycji. Informował, że zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 596.810,16 zł, w tym dochody majątkowe, które związane są z inwestycjami o kwotę 215.115,00 zł i dochody bieżące związane z remontami o kwotę 381.695,16 zł. Tak samo zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 29.970,12 zł, w tym dochody bieżące o kwotę 1.855,12 zł i dochody majątkowe o kwotę 28.115,00 zł. Następnie szczegółowo omówił poszczególne działy planu dochodów. Wójt I. Lorenc informował, że wraz z dochodami zmieniają się również wydatki.

Wydatki budżetowe zmniejsza się o kwotę 148.614,96 zł w tym wydatki majątkowe o kwotę 85.713,18 zł i wydatki bieżące o kwotę 62.901,78 zł. Poza tym zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 942.003,90 zł, w tym wydatki bieżące o kwotę 600.393,00 zł i wydatki majątkowe o kwotę 341.610,90 zł. Dalej, przystąpił do omawiania tabeli nr 2 – plan wydatków. Wójt I. Lorenc udzielił również szczegółowych wyjaśnień do planu przychodów. Informował m.in., że przychody są to wszystkie rzeczy, które gmina otrzymuje z zaciągniętych pożyczek lub kredytów. Na chwilę obecną gmina nie ma zaciągniętego żadnego kredytu. Na budowę oczyszczalni ścieków Gmina przewiduje zaciągnięcie pożyczki w roku 2014 w kwocie 240.000,00 zł i w roku 2015 w kwocie 47.000,00 zł. Deficyt budżetowy na dzień dzisiejszy wynosi 854.643,90 zł i pokryty zostanie kwotą 240.000,00 zł z wniosku złożonego do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Natomiast kwota 614.643,90 zł pokrywana jest z nadwyżki budżetowej.

Radny S. Lorenc nawiązując do rozmów prowadzonych na posiedzeniu Komisji Stałych w dniu 28.09.2014 r. na temat kultury fizycznej pytał o długość bieżni znajdującej się na jaśliskim stadionie. Przypomniał, że bieżnia wokół stadionu nie ma długości 400 m., ponieważ jej długość została pomniejszona i wynosi 367m. Zwrócił uwagę, że popełniony został błąd. Stwierdził, że niepotrzebnie zaplanowana została droga dojazdowa do „półwitek” biegnąca przez prywatne pola. Zaznaczył, że warto byłoby zastanowić się nad tym, aby bieżnia była 400 metrowa a nie „ułamna”, jak w chwili obecnej.

Więcej pytań nie było.

Radna T. Mezglewska informowała, że przedłożony projekt uchwały Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

## **U C H W A Ł Y Nr LVIII/290/14**

**Rady Gminy Jaślika  
z dnia 29 sierpnia 2014 r.**

**w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślika na 2014 rok**

Uchwałę podjęto większością głosów: 11 „za” przy 1 „wstrzymującym się” /głosowało 12 radnych/.

Uchwała Nr LVIII/290/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 6c.

B. Gwiżdż Przewodniczący Rady przedstawiła kolejny projekt uchwały, w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2014 – 2024 rok, po czym poprosiła K. Majdosz o wyjaśnienia.

K. Majdosz informowała, że w związku z dokonanymi zmianami w budżecie Gminy Jaśliska zostają wprowadzone zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014 - 2024. W związku z tym, że kwota na budowę oczyszczalni ścieków po przetargu okazała się być kwotą niższą, dlatego w WPF zmniejszone zostają nakłady finansowe w przedsięwzięciu pn. „Budowa oczyszczalni ścieków dla Gminy Jaśliska” do kwoty 3.582.951,82 zł.

Ponadto wprowadza się również nowe przedsięwzięcie, które rozkłada się na 2 lata i określa się wydatki na to przedsięwzięcie w poszczególnych latach: w 2014 r. kwotę 257.000,00 zł natomiast w roku 2015 kwotę 289.000,00 zł. W związku z tym, że zadania powodują zaciągnięcie zobowiązań związanych z realizacją tych przedsięwzięć upoważnia się wójta Gminy Jaśliska do ich zaciągania w 2015 r. do kwoty ogółem 2.625.325,00 zł. Następnie K. Majdosz udzieliła wyjaśnień do załączników 1 i 2 przedmiotowego projektu uchwały.

Pytań nie było.

Radna T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do przedłożonego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

## **U C H W A Ł Y Nr LVIII/291/14**

**Rady Gminy Jaśliska  
z dnia 29 sierpnia 2014 r.**

**w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska  
na lata 2014 – 2024 rok**

Uchwałę podjęto większością głosów: 11 „za” przy 1 „wstrzymującym się” /głosowało 12 radnych/.

Uchwała Nr LVIII/291/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6d.

Kolejnym przedstawionym przez Przewodniczącą Rady B. Gwiżdż był projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr LV/282/12 Rady Gminy Jaśliska z dnia 21 maja 2014 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie do kwoty 2.129.468,00 zł.

Pytań do projektu uchwały nie było.

T. Mezglewska informowała, że przedłożony projekt uchwały Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

## **U C H W A Ł Y Nr LVIII/292/14**

**Rady Gminy Jaślicka  
z dnia 29 sierpnia 2014 r.**

**w sprawie uchylenia uchwały nr LV/282/12 Rady Gminy Jaślicka z dnia 21 maja 2014 r.  
w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie  
do kwoty 2.129.468,00 zł**

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 12 radnych/.

Uchwała Nr LVIII/292/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6e.

Zgodnie z porządkiem obrad Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LV/283/14 Rady Gminy Jaślicka z dnia 21 maja 2014 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki do kwoty 750.000,00 zł.

Pytań nie było.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów T. Mezglewska informowała, że opinia Komisji do przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

## **U C H W A Ł Y Nr LVIII/293/14**

**Rady Gminy Jaślicka  
z dnia 29 sierpnia 2014 r.**

**w sprawie zmiany uchwały nr LV/283/14 Rady Gminy Jaślicka z dnia 21 maja 2014 r.  
w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki do kwoty 750.000,00 zł**

Uchwałę podjęto większością głosów: 11 „za” przy 1 „wstrzymującym się” /głosowało 12 radnych/.

Uchwała Nr LVIII/293/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### **Ad.7. Oświadczenia radnych , Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej**

W punkcie tym radna T. Mezglewska zabrała głos w celu sprostowania swojej wypowiedzi, która rzekomo padła na odbyłym posiedzeniu Komisji Stałych, jak się dowiedziała, idąc w dniu dzisiejszym na posiedzenie sesji, dotyczącej stwierdzenia, „że rodziną do Pani Nowotarskiej są Państwo Gęborysowie”. Oznajmiła, że na Komisji powiedziała, że owszem rodziną są Państwo Murczyk i Państwo Nowotarscy.

Następnie radna zaprosiła wszystkich obecnych na posiedzeniu na wystawę, która jak informowała wystawiona zostanie na niedzielę w miejscowości Jaślicka.

Radny S. Lorenc w punkcie dotyczącym oświadczeń informował, że zadaje sobie pytanie: jak można wyobrazić sobie lekceważenie prowadzenia sesji, czy to przez Przewodniczącego



Rady Panią Bogusławę, czy na przykład lekceważenie przez Wójta prowadzącego biuro, urzędnika, a następnie wyraził swoje zdanie w tej kwestii. Płötując swoją wypowiedź zaznaczył, że: „,chodzi o to żebyśmy się nawzajem szanowali”.

Nawiązując do odbytego posiedzenia Komisji, na którym przedstawiona została przez Wójta I. Lorenc osoba Pani Skarbnik - K. Majdosz, Przewodniczący Rady B. Gwiżdż powiedziała, że po to mamy Paną Skarbnik, aby udzieliła wyjaśnień, Przewodniczącego Rady zaś po to, aby dbał o porządek na posiedzeniu sesji. Powiedziała, że skoro poprosiła Panią Skarbnik o wyjaśnienia, Pani Skarbnik powinna była powiedzieć, że to Wójt omowi projekt uchwały. Zapytała Wójta I. Lorenc, „dlaczego wyskakuje przed orkiestrę”, twierdząc, że Pani Skarbnik też jest osobą kompetentną i sama potrafi omówić uchwały, czego dowodem było omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Następnie głos zabrał zastępca Przewodniczącego P. Smoleń. Poinformował on radnych o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych na koniec kadencji: radny – przewodniczącemu rady gminy, zaś wójt, przewodniczący rady gminy – wojewodzie.

Informował, że art. 24h ust 4 ustawy o samorządzie gminnym mówi o tym, że radny i wójt składają pierwsze oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Kolejne oświadczenia majątkowe składane są przez radnego i wójta co roku do dnia 30 kwietnia, wg. stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego, oraz na 2 miesiące przed upływem kadencji. Dzień ten przypada 21 września br., ponieważ czteroletnia kadencja kończy się 21 listopada 2014 r.

Następnie przedstawił pismo Wojewody Podkarpackiego skierowane do Rady Gminy Jaśliśka w sprawie dokonanej analizy oświadczeń majątkowych za 2013 r. Wójta Gminy Jaśliśka I. Lorenc i Przewodniczącego Rady Gminy B. Gwiżdż.

#### **Ad.8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski**

Wójt I. Lorenc na wstępie podziękował pani K. Majdosz za pomoc i przygotowanie projektów uchwał oraz za wyczerpujące przedstawienie ważnego tematu, który uznał jako trudny, ze względu na uwzględnienie wielu czynników i wielu spraw, zarówno teraźniejszych jak i przyszłościowych.

Następnie Wójt I. Lorenc zaprosił radnych na dożynki gminne mające odbyć się 31 sierpnia br. W tym miejscu podziękował Pani Teresie za zaangażowanie i pomoc. Podkreślił, że pomoc ze strony Pani Teresy nie jest to pomocą udzieloną po raz pierwszy, ale jest pomocą coroczną. Zaznaczył, że Pani Teresa zawsze zaskakuje innych miłymi niespodziankami.

Wójt I. Lorenc złożył też podziękowania radnemu L. Madej za pomoc w organizowaniu uroczystości.

W imieniu wszystkich mieszkańców Wójt. I. Lorenc skierował do Przewodniczącego Rady Gminy B. Gwiżdż gorący apel dotyczący zorganizowania i zapewnienia opieki medycznej w dniu dożynek. Wywiązała się krótka dyskusja w powyższym temacie, w której udział wzięli Wójt I. Lorenc i Przewodniczący Rady B. Gwiżdż.

Po zakończeniu dyskusji Wójt I. Lorenc w sprawie poruszonej przez radną H. Madej dotyczącej mostu informował, że jest to temat bardzo trudny, ponieważ nie znajduje się on w ciągu drogi gminnej. Gmina czyni starania, aby zlikwidować uciążliwości ludzi, którzy tam mieszkają a ponadto pomaga doraźnie w różny sposób, aby go zabezpieczyć. Od strony

finansowej nie ma możliwości przeznaczyć w tym celu żadnych środków. Podkreślił, że gdyby było to możliwe, inwestycja ta na pewno byłaby zrealizowana.

Sołtys wsi Jaśliska Jan Farbaniec zapytał, kto jest właścicielem tego mostu.

Wójt I. Lorenc odpowiedział, że prawnie właścicielem jest ten, kto go wybudował.

Radny S. Lorenc poprosił Wójta o udzielenie odpowiedzi w sprawie wynajmu sali dla Stowarzyszenie Rozwoju Jaślisk i Okolic. Celem przypomnienia mówił, że Rada Gminy uchwaliła, że organizacje pozarządowe mogłyby korzystać z obiektów użyteczności publicznej.

W odpowiedzi Wójt I. Lorenc poinformował, że podjęta została uchwała, którą to uchwałę realizuje i postanowienia w niej zawarte rzetelnie wykonuje. Następnie dokonał analizy sytuacji w związku z wynajmem przedmiotowej sali w celu promocji kapeli oraz promocji książki przez Stowarzyszenie Rozwoju Jaślisk i Okolic.

Radny S. Lorenc ad vocem wypowiedzi Wójta I. Lorenc udzielił informacji dotyczącej pozyskania środków celem wydania książki i jej promocji oraz omówił przebieg jej dotychczasowej promocji i promocji przewidzianej w drugim terminie. Ponadto udzielił informacji na temat promocji kapeli.

W związku z powyższym wywiązała się dyskusja pomiędzy Wójtem I. Lorenc a radnym S. Lorenc na temat sprzedaży książki wydanej przez Stowarzyszenie Rozwoju Jaślisk i Okolic.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przystąpiła do realizacji ostatniego punktu porządku obrad.

#### **Ad. 9. Zamknięcie sesji**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusława Gwiżdż zamknęła LVIII sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 17<sup>05</sup>.

Protokół sporządziła:

Renata Milan

Przewodniczący Rady

Bogusława Gwiżdż